МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ГОРОДА РУБЦОВСКА

П Р И К А З
а л  о у №

Об установлении стоимости бесплатного питания
обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях с 20.09.2021

В целях организации предоставления бесплатного питания обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ив связи с экономией
средств субсидии из федерального и краевого бюджета, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 20.09.2021 стоимость бесплатного горячего питания обучающихся
по образовательным программам начального общего образования в размере 70 рубля в
день за счет средств федерального и краевого бюджетов (приложение № 1).

2. Установить с 20.09.2021 стоимость бесплатного двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (приложение № 1):
- осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы начального
общего образования муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в
размере 70 рублей в день за счет средств федерального бюджета и в размере 25 рублей в
день за счет средств краевого бюджета;
- осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы основного
общего или среднего общего образования муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений в размере 79 рублей в день за счет средств краевого
бюджета.

3. Оплату за питание обучающихся производить по факту оказания услуги в
соответствии с заключенными контрактами.

4. Считать утратившим силу п. 1. и п. 2. Приказа МКУ «Управление образования»
г.Рубцовска от 30.12.2020 № 546 «Об установлении стоимости бесплатного питания
обучающихся мунипальных бюджетных общеобразовательных учреждениях» с 20.09.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Данилову Н.А. и главного бухгалтера Алексееву В.В.

Начальник А.А. Мищерин

Буконкина Людмила Викторовна, 96-365